Press Release

◆媒体からのお問い合わせ◆
【映画『薄桜鬼 SSL ～sweet school life～ THE MOVIE』広報事務局】
株式会社フロンティア・エンタープライズ
担当：青木、久永 TEL：03-5565-1121 FAX：03-5565-1261MAIL：aoki@frontier-e.co.jp

【報道関係者各位】         2016 年 2 月 6 日

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

大ヒットゲーム「薄桜鬼」のスピンオフとなるゲーム「薄桜鬼 SSL ～

sweet school life～」の実写版映画『薄桜鬼 SSL ～sweet school

life～ THE MOVIE』が 2 月 6 日（土）からの劇場公開を記念し、

シネマート新宿に主演の中村優一さんをはじめとする主要キャスト

や宮下健作監督が集結して、初日舞台挨拶を開催しました。

初日舞台挨拶に登壇したのは、中村優一さん（土方歳三 役）、木村敦

さん（沖田総司 役）、稲垣成弥さん（原田左之助 役）のほか、ヒロ

インの大野未来さん（雪村千鶴 役）や章平さん（永倉新八 役）、小

西成弥さん（南雲薫 役）、馬場良馬さん、（山南敬助 役）、さらに主

題歌を歌った Blu-BiLLioN に監督の宮下健作さんという豪華な顔ぶ

れ。出演している男性キャストは、誰もが女性ファンの人気を集める

イケメンばかりとあって、登壇するたびにファンから熱のこもった歓

声と拍手が巻き起こりました。

主演の中村さんは、「みなさん、こんにちは！」とファンに向けて元

気よく挨拶をすると、「無事に初日を迎えることができて本当にうれ

しいです。」とコメント。稲垣さんは「みなさん、こんばんは！」と

さらに元気よく挨拶をし、会場の爆笑を誘いました。

作品については、「この一年間このメンバーと共にがんばってきたので、こうやってみなさんに見てもらえて本当にうれ

しいですね。」と語りました。役の上では火花を散らすキャラクター同士の中村さんと木村さんですが、「役から抜ければ

もうラブラブですよ。」と中村さんとの仲の良さを木村さんがアピール。「プライベートも…ねぇ…。」と木村さんから中

村さんにコメントを求めたところ、「いや、彼の一方的な愛です。」とバッサリ。また宮下監督が「笑顔の絶えない現場で

した。」と撮影中の様子を述べると、木村さんが「OK を出すときに『カット！』って監督が言うんですけど、本当にい

いシーンが撮れたときは『キャット！』って言うんですよ。」と暴露していました。また主題歌『春色 bloom』を歌う

Blu-BiLLioN の Vocal のミケさんからは「この作品のために書いた曲です。ドラマ版の時の『Refrain』と併せて聞いて

もらえればと思います。」と語りました。

バレンタインデーが近いという事で、チョコレートをいくつもらったことがあるかという話題に。章平さんが「幼稚園の

時に 30 個もらいました。でも男子みんな 30 個もらってましたね。」と思い出話を披露。すると、その時の様子を再現し

ようと、即興劇が始まりました。最後は収拾がつかなくなったものの、ファンのみなさんにはたまらないやり取りが繰り

広げられました。

イベントの最後に中村さんから「この薄桜鬼 SSSL…」と噛んでしまうというハプニングも起こりましたが、「本読みが

始まったのが 1 年前で、ドラマ、舞台と僕たちの手で愛を注いできました。この映画を通して僕たちの愛を届けられた

らうれしいです。」と述べ、舞台挨拶は無事に終了しました。

  2016 年 2 月 6 日（土）より、

シネマート新宿、シネマート心斎橋ほか、全国順次ロードショー！！

今をときめくイケメン俳優たちが勢ぞろい！

学園ラブコメディー決定版、超人気乙女ゲームの実写映画版がついに劇場公開！

映画『薄桜鬼 SSL ～sweet school life～ THE MOVIE』

初日舞台挨拶

完成披露試写会に続いてまたもや即興劇を披露！
撮影の舞台裏やプライベートでの仲の良さをキャストたちが語る

 ～ 初日舞台挨拶のご報告 ～